
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  34 

« 5 » августа 2025 года 

 
Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 1 августа 2025 года № 538-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие культуры и туризма Шенкурского муниципального округа» 

Стр. 2 - 3 

2. Распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа 
от 1 августа 2025 года № 464-р «О внесении изменений в распоряжение 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области от 16 июля 2025 года № 441-р» 

Стр. 4 - 5 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 5 августа 2025 года № 547-па «О временном прекращении движения 
транспортных средств на участках автомобильных дорог местного значения 

города Шенкурска» 

Стр. 6 - 8 

4. Извещение о возможности предоставления земельного участка Стр. 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                        5 августа 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 1 августа 2025 г. № 538-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  
Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие культуры и туризма Шенкурского муниципального округа» 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области,  
утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 22 декабря 2022 года № 6-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области  «Развитие 
культуры и туризма Шенкурского муниципального округа», утвержденную 
постановлением администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от  22 декабря  2022 года № 18-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 5  августа 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     Стр.    

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  
Шенкурского  муниципального округа 

Архангельской области  
от 1 августа 2025 г. № 538-па 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в муниципальную программу Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области  «Развитие культуры и туризма Шенкурского 
муниципального округа» 

 

 

 

 В Приложение № 2 к указанной муниципальной  программе в подпрограмме 
№ 1: 

1. В пункте 1.2.1. в графу 10 «Показатели результата реализации мероприятия 
по годам» изложить в следующей редакции: «число посещений МБУК «Шенкурская 
централизованная библиотечная система»: 2024 г. – 68492 чел.; 2025 г. – 62016 чел.; 
2026 г. – 64835 чел., 2027 г. - 67654 чел.»; 

2. В пункте 1.3.1. в графу 10  «Показатели результата реализации мероприятия 
по годам» изложить в следующей редакции: «число посещений МБУК «Шенкурский 
районный краеведческий музей»: 2024 г. – 10788 чел.; 2025 г. –10230 чел.; 2026 г. – 

10695 чел., 2027 г. - 11160 чел.»; 
3. В пункте 1.4.1. в графу 10  «Показатели результата реализации мероприятия 

по годам» изложить в следующей редакции: «число посещений культурных 
мероприятий ДШИ»: 2024 г. – 1100 чел.; 2025 г. –1469 чел.; 2026 г. – 1535 чел., 2027 
г. - 1602 чел.»; 

4. В пункте 1.5.1. в графу 10  «Показатели результата реализации мероприятия 
по годам» изложить в следующей редакции: «увеличение численности участников 
культурно-досуговых мероприятий»: 2024 г. – 53171 чел.; 2025 г. –69050 чел.; 2026 
г. – 72189 чел., 2027 г. – 75328 чел.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                        5 августа 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 

 

от 1 августа 2025 г.    № 464-р 
 

 

г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в распоряжение администрации 

 Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

 от 16 июля 2025 года № 441-р  
 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 21 решения Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 28 октября 2022 года № 15 «Об утверждении положения 
о бюджетном процессе в Шенкурском муниципальном округе Архангельской 
области»: 

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в отчет об исполнении 
бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области за первое 
полугодие 2025 года, утвержденный распоряжением администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 16 июля 2025 года № 441-р «Об 
исполнении бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
за 1 полугодие 2025 года». 

2. Настоящее распоряжение направить в Собрание депутатов Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области и Контрольно-счетную комиссию 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

 5  августа 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     Стр.    

УТВЕРЖДЕНЫ 

распоряжением администрации 

Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области  

от 1 августа 2025 г. № 464-р 

 

И З М Е Н Е Н И Е, 
которое вносится в отчет об исполнении бюджета Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области за первое полугодие 2025 года, 
утвержденный распоряжением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 16 июля 2025 года № 441-р «Об исполнении 
бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области за 1 

полугодие 2025 года» 

 

 

1. В графе 1 «Наименование показателя»    показатель   «Субвенции 

бюджетам муниципальных округов на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из их числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми помещениями в рамках соглашения между 
Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации и Правительством Архангельской области» изложить в новой редакции 
«Субвенции бюджетам муниципальных округов на обеспечение детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                        5 августа 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 5 августа 2025 г. № 547-па 
 

 
г. Шенкурск 

 

 

О временном прекращении движения транспортных средств 

на участках автомобильных дорог местного значения 

города Шенкурска 

 

 

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 2.1 статьи 30 Федерального 
закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства 
Архангельской области от 6 марта 2012 года № 78-пп «Об утверждении Порядка 
осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или 
межмуниципального значения Архангельской области и по автомобильным дорогам 
местного значения муниципальных образований Архангельской области», в целях 

обеспечения безопасности дорожного движения администрация Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Прекратить с 8 часов 00 минут 5 августа 2025 года по 18 часов 00 минут 15  
августа 2025  года движение транспортных средств (согласно прилагаемым схемам) 
на период проведения работ по устранению деформаций и повреждений (выбоины, 
просадки, ямы), на следующих участках автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в городе Шенкурске: 

ул. Ленина, от дома № 29 до дома № 35; 
ул. Ленина, от дома № 37 до дома № 48; 
ул. Ленина, от дома № 53 до дома № 61. 
2. Муниципальному унитарному предприятию «Чистая вода» осуществить 

установку знаков 3.1 «Въезд запрещен» (по ГОСТу Р 52289-2004 и ГОСТу Р 52290-2004). 

3. Администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области информировать организации и физических лиц о возможности объезда 
путем размещения схемы организации дорожного движения в средствах массовой 
информации и на официальном сайте Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Рекомендовать подразделению отделения Госавтоинспекции Отд МВД 
России «Шенкурское» организовать контроль соблюдения требований, 

consultantplus://offline/ref=83B188301469BB85916BF63B43AB4500ACB3CFF5221BC01359B3655AA7Y7gDH
consultantplus://offline/ref=83B188301469BB85916BF63B43AB4500ACB3CFF5281CC01359B3655AA7Y7gDH


 

7 

 

 5  августа 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     Стр.    

предписанных дорожными знаками, запрещающими движение транспортных 
средств. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 



 

8   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                        5 августа 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

 5  августа 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     Стр.    

Извещение о возможности предоставления  
земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  информирует о возможности 
предоставления в аренду сроком на 20 лет земельного участка с кадастровым 
номером 29:20:130101:147, площадью 12 кв. м, местоположением: Российская 
Федерация, Архангельская область, муниципальный округ Шенкурский, город 
Шенкурск, улица Красноармейская, земельный участок 25/4, с разрешенным 
использованием: для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – 

земли населенных пунктов. 
 Лицам, заинтересованным в предоставлении вышеуказанного земельного 
участка, необходимо обратиться по адресу: 165160, Архангельская область, 
г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 30, в течение 30 дней со дня опубликования 
извещения, ежедневно в рабочее время с 9:00 до 17:00 пн-пт (обеденный перерыв  с 
13:00 до 14:00) по московскому времени. 
 При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион 
по продаже права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 
по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-00-43. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
_______________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы по инфраструктуре 

 администрации Шенкурского муниципального округа А.А. Росляков 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  


